

- to... (Zadruk niemy to w porównaniu ze scenami, jakie wtedy miały miejsce podczas ewakuacji niemieckich jednostek niemieckich, kiedy cała sowiecka zabijała tych, którzy z powodu strachu się nie mogli się dalej - ewakuacja z Gwardii, przesłota setki kilometrów (Kap. Jakób Helski II. Baon 5 ep. Kol.).

Pracali w obszarach pracy, pistole nary, bez siemników, koców i jakiegokolwiek przysię, zawieszanie i zapłaskanie strasznie, bawili orawili dostawali gorzki wchłotal podziemia, pociąg phuski. - Oprócz naturalnych porażek, samobójczych bępi i cematowych rakowatych nie dostawali żadnego ubrania zimniejszego niż w tym czasie, nie mieli nawet ciepłych butów.

5) w niemieckich twórcach celi byli różnej narodowości, ale - a mój mój najstarszy nie było budytor i xodziei. Właśnie na etapach i w obszarach umieszczano nas z postępowaniem by minimalnymi. Pracowali i kręciła się przy zjawiskach masowych, niemało na cwałach straszyli NKWD. Wygadywały, maszynę odstawioną, murat personal kłopotliwy byli ze zjawiskami w zimie, tutaj żadne skargi i dostarczenie pomocy nie odnosiły skutku. - Na ogół większość obserwatorów odnosiła się do nas z miłością. Spytano nas, jak jest tego porażki i stry madam następnego odparcia: „Towar nam bardzo powodzi - wzdrosie jest porażka, że nos nieznacznie”. Towarierzy myśleli, że 20 lat jak ludzie, a my nigdy i nie mamy nadziei, żeby się coś zmieniło.

6) życie niemieckie - manotomia, głód, rozpacza, lub cięży, nym. Temie pojedynczych niemieckich na pojedyncze, co to dni wzięły na goło na zimnym korytarzu, od czasu do czasu kłopot z umieszczeniem w p. upilski, kłopotka cakra, lub innego rodzaju. Wąsko przedmiotem zagranicznego bawili wzięli. (Nie razie poprawny był mój mój stonik bawili między sobą, dźwięcznie poluje zaprowadzić się bawili po prostu w mój pociąg) Jedną przy 600 gr (prawy roku 700 gr) chleba ziemniac i zapadłej bawili wzięli, w obszarach pracy było umieszczenie gorzej. jeno 1-2 lat. w obszarach pracy było umieszczenie gorzej.

6) Brygadzemu do obroc (Onegia, Tagpunkt 1, st. Pukse Koci. północnej, pod drabami i lekami) z przestąpieniem lutego 1941, z rozstrzelaniem zapałowie opłananej, ożebioną do najgorszych granic. Komisja le-karcka nie umiała nam się od roboty (gorgarda jni byde niewielka) tylko zakwalifikowała do lekkiej pracy. Mimo to zostałem przy-tańczony do brygady przesłanej w lesie przy wyrobie szarep drem opadowego, lub przy budowaniu magazynów. Norma wyrobni szarep na jednego robota była 5,4 m.p. z przytaczaniem kłopotów, poprowieniem na 1 m. kłopotli, pokręcałem na szarep i odwiezieniem w stos. Naturalnie, że normy nie mogłem wyrobić, więc zostałem pociągony (najgorzej) koci: 500 gr. chleba i dwa razy dziennie zupa zupnie bawili wzięli, woda gorzej mój więcej do woli, to też zalewano, bawili, pustą zębada, żeby nie doznał. Na robotę nie dosta- wano się przez cały dzień żadnego posiłku. - Wyrazo- tawnie należało się do pracy przy wyrobieniu ponad 100% normy, więc prawie nikt go nie otrzymał, tylko kilka „wyrobili” obroc, którym zaliczano procenty wyrobili koci wzięli. Wtedy było o 4 rano, wyrobili na robotę o 5, komisja roboty o 18, porażka sama do obroc zaliczenie od odległości - która wynosiła do 8 km. - W roboty wzięli, to się spieszli, nie mogłem nadziwić, więc „skhorty” popychali nam bawili, zięgnili, kłopotli. Na robotę zamierzano prawie - bawili, aby roz- gracać się pracując. - Co 2-3 tygodniach sprzątkiem z porażki wzięli i odwiezieniem akacji serca, zabrano nam na pracy dni do obrocowego szpitala, potem umieszczone na dwa tygodnie od pracy - i da capo. - Gdy abościem do pracy nie było czasu ani tili na nie. Gdy byłem umieszczone - przodem, bawili, wyrobiliem wzięli, poci- Tom podanie kłopotem w języku rozjętli. Bawili tym po- wzięli przyznaniem przeschłado stonikowa to- wawny skom, chęci trafiać się, wzięli wzięli między polskimi, wzięli bawili sympatyzami i zaliczani ludzie (Kap. roz. Martyka koci wzięli „Resimie bawili”).

Wobec ich od pracy były prawniczym regulowaniem, ale e re-
 gady ich nie stanowi, za to bywają ze nowa brzyda Fe-
 dorada wagony trzy doby, dzień i noc pod rząd a poro-
 godzimus praca na obiad (je. naturalnie tej pracy nie
 wytrzymam). Sporych, którzy stawali się nie wyjść na
 roboty m.p. a powoda bawła odziany podnos wielkich chło-
 dów, amenseno do pracy nawet biciem i Karano
 Karacoram. - O dzieła kulturalnym, rozrywkach, kwiżach,
 pismach, nie ma mowy. Niekiedy, niekiedy były rozdane
 zabawy tenasowa. A wie mby muzyka, jakie podoba, chropice
 i świąteczne harmonie i przez niestrojonych białych - Humi przy-
 glądających się emblemych, nawiązanych, ludzi w zachwycach i kilka
 per tenasowej artystycznej misjiomiej w skrajnych górze polskich
 ubranich i oliwin. Trudno wyobrazić sobie reszta, którzy miał
 ostatec potężny w wotownych porachach i obrzanych motocykl
 sumiłonach Szarych, lub gromychn, acetoni ze starych opor
 samochodowych po 2-3 kg. setaka. w ubranie i którego w kilka
 dziesięciu mających wydzierate - i przy takich kompanie -
 mronie gązdzonych wron. A te wronie denerki-strachom
 Ki - myślicie i pod ziemnej grzeby, a pluzawa zęb, które
 prany po raz drugi wated różnych brzydatom i narabim!
 7). Mija ilustrowa tworzo burtzo drugo, bo od 23. IX 39 do jehingji
 20. V 1940, ale miedo paschaj stornułowu Szarych. Pray p...
 "nej osomnie" a narschukim NKWD Hinokurem dostatem
 at miago bpa nazane w zgby a. Sotatrim skutkiane, t.j.
 wtraty jednago zeba. Ale poax tym wie bito umis. Woxiom
 umis kilkadziesiąt razy na ilustrowa prazidicimom amiel
 w sumie przysot gócin, wie ee mune wie mydzbim i wkoim
 en dostatem kazony wprah, osoboko sarriesackamja - 8 lat
 ispremitielno tntonych Szarych. W miszkroci mypethow kato-
 wano wiximim w sledstwie. K.p. miageki Grmelowski, wofe.
 a mojej och, costet tak pobity, ze laias 9 dni niepryptomny
 i do konca polytu w wiximim miawed wiste napoty na mia-
 gonym podziem, -

Przejmując Komunistyczna i niomygodne informacja o Polsce nie roboty
 wrozenia. Komunistyczna tylo to, ze sami prazidicimom NKWD chwa.
 Gili ty, ze mychomnie narodu z SRZ oblyre ty w wiximimach
 Si ktorzach i ze (940r) 88 milionow obywateli sownickich jest
 probensonych wrozenia - ze to, mychomnie sumis praxie wazney.
 8). Komoc lekarska doraina - naderzyrej ucizigwa. Sownickimie
 a dzimoz w draku i suficie, bas olim. Kimmo, mokoa, Xuga
 kolejka, po kilka godzin czekania zajmuj sa by czas po pracy
 w szpitalach obozowych stornułowu mielle, personel lekarski,
 rakrutujcy się prazidicim z przost wiximimach, naximij i lud-
 Ki. W jednym ze szpitali lekarskim odbywajcy się byda kobieta,
 wragdniek sownicki, naximij 500-axasti, które po ubedania
 zmie mieda odrazg orace: "wiec wie tak podawdy, serce wie tak
 de, sakorbat a praxetkorym stadimom moiximij opaxowoi, ale
 gromy shorobz jest to, ze ten - gromy!" -
 Smiuteknoie mynosie w obozie 2-3 ludzi dziennie, we wozimij
 ston okolo 1500 - biognuda, narbi, kapelanie pnie, upadal ty.
 A moich towarozystow - 2 bolski - amardo przy umie pizem:
 1). Dnkar ze drowa, lat ok. 50 na narbi, 2). Dziennikow ze drowa
 (Kharimue), lat ok. 40 na kapelanie pnie, 3). m boly cesowak
 korywalony przez pien podaxas spaxsaczenie drowe, 4). Chor. Gmic-
 kowski a Dubna, lat ok. 60 z osebiamia, 5). Dziennikow Sokolowak
 por. Dubienickiego na kapelanie mizgu - jui po amnestii.
 9). W wiximim nie bylo wolno ani wiedzic ty, ani piewc do
 swoich. W wiximim miedem jdan jedny raz wiedzomoi
 a kraj i ktorej podano mi adas mojej rodziny xebony
 na Sylbi - over podax na 100 rubli od moich robotnikow,
 a zrago mypdxom mi 25 rb., a route praxpedka. -
 10). Kostatom wrodniomy w pobocie wprasimie 1941 r. i pojachom
 do rodziny na lotniowany Karscheten. Córka moja wstapida do
 kromi w listopadie. Ja, na swoje xgdxowanie, Kostatom wie-
 domoi w lutym 1942 r. eby xgdxoi ty do Szofstora Komun-
 nikiarji w Janzi-Jul, Sobot a koncam lutego myjchatom,
 a z koncem marca przybydem (wraz z Xomz). Kostatom przy-
 jety na praxownik kontraktowego kat. II i ewakuowany
 do Belostny. -

13/II 1943 Szp. Km. # Kiamelof